
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  
Ufficio III - Ambito Territoriale di Crotone 

Via Nazioni Unite, n. 85 - 88900 Crotone 
 

Referente: Fausto Scervino 

Ambito Territoriale    di Crotone     
Via Nazioni Unite, n. 85, 88900 - CROTONE -    Tel. 0962 – 968847    

 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 

  
OGGETTO: Rettifica Mobilità su posto Sostegno Scuola Secondaria di secondo grado – a.s. 2024/2025. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo e ATA sottoscritto il 18 maggio 2022, valido per gli 
aa.ss.2022/23, 2023/2024, 2024/2025;  

VISTO l’accordo relativo ad integrazioni e modifiche al CCNI sulla mobilità del personale 
della scuola, sottoscritto in data 21/02/2024;  

VISTA l’O.M. del 23 febbraio 2024, n. 30, contenente le disposizioni relative alla mobilità 
del personale docente, educativo e A.T.A. delle scuole di ogni ordine e grado per 
l’anno scolastico 2024/2025;  

VISTO il provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 1959 del 17/05/2024, di pubblicazione 
degli esiti relativi alla mobilità territoriale e professionale del personale docente, per 
l’a. s. 2024/2025, per le istituzioni scolastiche della provincia di Crotone; 

VISTO il trasferimento interprovinciale della prof.ssa TETI Maria Daniela da RMIS10200L 
– I.I.S. “PERTINI FALCONE” di Roma (classe di concorso A045 - SCIENZE 
ECONOMICO-AZIENDALI) a KRPS010005 - LS “FILOLAO” di Crotone su 
POSTO DI SOSTEGNO; 

VISTA la segnalazione da parte dell’interessata, inviata a mezzo e-mail in data 3 giugno 
2024, con la quale comunica di non avere “titoli per occupare tale tipologia di 
posto” e cioè, in sostanza, di non essere in possesso del prescritto titolo di 
specializzazione su sostegno;  

VISTA la domanda di mobilità della docente TETI Maria Daniela, nella quale l’interessata 
nella sezione “SCELTA TIPO POSTO”, al n. 36, esprime i posti di sostegno in 
subordine ai posti normali, quindi in modo non corretto in quanto non in possesso del 
prescritto titolo di specializzazione su sostegno;  

VISTO l’articolo 9, comma 11, dell’OM del 23 febbraio 2024, n. 30, che testualmente 
prevede che “I docenti che partecipano al movimento possono esprimere preferenze 
relative a posti di sostegno, se in possesso del prescritto titolo di specializzazione”; 

VISTA la graduatoria relativa agli aspiranti ai movimenti su tipologia di posto SOSTEGNO 
nella Scuola Secondaria di secondo grado per le istituzioni scolastiche della 
provincia di Crotone, prodotta dal Sistema Informativo (SIDI) del MIM; 

RILEVATO  che, sulla base di detta graduatoria, il docente avente titolo al trasferimento 
interprovinciale su posto di sostegno in provincia di Crotone risulta essere il prof. 
CARVELLI Salvatore (n. 10/10/1966) con punti 132 e, tanto, in quanto gli aspiranti 
immediatamente dopo la posizione della prof.ssa TETI e fino alla posizione del prof. 
CARVELLI Salvatore, risultano tutti soddisfatti su preferenze prioritarie rispetto a 
quella relativa alla provincia di Crotone; 

RAVVISATA la necessità di rettificare, in autotutela, gli esiti delle operazioni di mobilità al fine di 
garantire la regolarità e correttezza delle operazioni; 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  
Ufficio III - Ambito Territoriale di Crotone 

Via Nazioni Unite, n. 85 - 88900 Crotone 
 

______________________________________________________________________________2 
Ambito Territoriale    di Crotone     

Via Nazioni Unite n. 85, 88900 CROTONE -    Tel. 0962 – 968847    
 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 
 

    
 

 
DISPONE 

 
Per le motivazioni indicate in premessa 
 
ART. 1 - Il trasferimento interprovinciale ottenuto, per l’a.s. 2024/2025, dalla docente TETI Maria 
Daniela (n. 03/11/1961) su posto di SOSTEGNO presso KRPS010005 – LS “FILOLAO” di 
Crotone è annullato e, pertanto, la stessa è restituita alla sede e su classe di concorso (A045) di 
precedente titolarità presso l’Ambito Territoriale di ROMA; 
 
ART. 2 - Conseguentemente, il docente CARVELLI Salvatore (n. 10/10/1966), titolare su tipo 
posto SOSTEGNO nella Scuola Secondaria di secondo grado presso BOIS02700V - I.I.S. 
CRESCENZI-PACINOTTI-SIRANI di BOLOGNA, con punti 132,00, ottiene, per l’a.s. 2024/2025, 
il trasferimento interprovinciale presso la sede KRPS010005 – LS “FILOLAO” di Crotone, su tipo 
posto SOSTEGNO nella Scuola Secondaria di secondo grado; 
 
ART. 3 - I Dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche interessate avranno cura di notificare il 
contenuto del presente provvedimento al personale interessato. 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dagli artt. 

135, 136, 137 e 138 del CCNL sottoscritto il 29/11/2017, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 
novembre 2010, n. 183. 
 
                Il Dirigente 

   Luciano GRECO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo/Sito Web – SEDE 
All’Ambito Territoriale di ROMA 
All’Ambito Territoriale di BOLOGNA 
Ai Dirigenti Scolastici interessati - LORO SEDI 
Alle OO.SS. - LORO SEDI 


		2024-06-07T08:09:55+0000
	GRECO LUCIANO


		2024-06-07T10:31:22+0200
	protocollo




